

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ประเภทงาน ท่อลอดเหลี่ยม

ปริมาณงาน Multiple Box ขนาด 2.40 เมตร x 2.40 เมตร ความยาว 5 เมตร จำนวน 3 ช่อง ทำมุม 15 องศา กับแนวทาง

สถานที่ก่อสร้าง ข้ามลำห้วยปากดาว (หนองหูลี) ตำบลสวนหม่อน หมู่ที่ 14 อ.มัญจาคีรี จ.ขอนแก่น

แบบ ตามแบบมาตรฐานสำนักวิศวกรรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทข-5-203/46

แบบ ปร.4

ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

วันที่ประมาณราคา 20 มีนาคม 2560

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรง(บาท)	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานเดินชุดและถมดิน	ลบ.ม.	262.51	-	-	20.69	5,431.33	5,431.33	- ราคา/หน่วย งานชุดดินด้วยเครื่องจักร	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	65.60	1,628.65	106,839.57	436.00	28,601.60	135,441.17	*ค่าวัสดุใช้ตามราคาพาณิชย์จังหวัด	
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	5.42	1,424.83	7,722.57	313.00	1,696.46	9,419.03	หากพาณิชย์ไม่ได้กำหนดราคาไว้	
4	งานเหล็กเสริม								ให้สืบราคาเอง	
	- RB ขนาด 6 มม.	143.77 ม.	ตัน	0.032	22,757.01	728.22	2,264.00	72.45	800.67	*ค่าแรงงานใช้ตามสำนักงบประมาณ
	- RB ขนาด 9 มม.	264.22 ม.	ตัน	0.132	21,028.04	2,775.70	2,264.00	298.85	3,074.55	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	79.87 ม.	ตัน	0.307	16,378.51	5,028.20	-	-	5,028.20	
	- DB ขนาด 12 มม.	4,476.84 ม.	ตัน	3.975	18,574.77	73,834.71	2,264.00	8,999.40	82,834.11	
	- DB ขนาด 16 มม.	-	ตัน	-	16,495.33	-	2,264.00	-	-	
	- DB ขนาด 20 มม.	447.14 ม.	ตัน	1.104	16,495.33	18,210.84	2,264.00	2,499.46	20,710.30	
	- DB ขนาด 25 มม.	-	ตัน	-	16,331.78	-	2,264.00	-	-	
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	131.08	86.45	11,331.87	-	-	11,331.87	- คิด 25 กก./ตัน	
6	งานไม้แบบ	ตร.ม.	252.00	-	-	99.00	24,948.00	24,948.00	- ค่าแรงคิดเต็ม	
	6.1 ไม้แบบ	ลบ.พ.	83.16	644.86	53,626.56	-	-	53,626.56	- คิด 33 % เนื่องจากใช้ได้ 3 ครั้ง	
	6.2 ไม้ค้ำยันห้องแบบ+Bracing	ลบ.พ.	21.67	707.16	15,324.16	-	-	15,324.16		
	6.3 ตะปุดอกแบบ	กก.	50.40	50.47	2,543.69	-	-	2,543.69		
7	Joint Filler	ตร.ม.	7.14	12.31	87.89	3.69	26.35	114.24		
9	งานอื่น ๆ									
	9.1 งานเรือโครงสร้าง คสล.เดิม (หนา15-20ซม.)	ตร.ม.	126.00	-	-	97.00	12,222.00	12,222.00	- รื้อขนไป	
	9.2 งานผิวจราจร(ลูกรัง)หลังท่อ	ลบ.ม.	80.00	96.81	7,744.80	-	-	7,744.80		
								390,594.68		

(-สามเหลี่ยม) หนึ่งหรือหลายสัปดาห์หกสัปดาห์แปดสัปดาห์)

ราคาสันค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2560 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2560

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศน์ เพ็ชรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณีประภัสร์ จันทรมหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทศลิน หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตน์ พิมพ์)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

อนุมัติ.....

(นายชนแสวง มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

Amal

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน (ส่วนโยธา)

ปร.5

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน ท่อลอดเหลี่ยม

ปริมาณงาน Multiple Box ขนาด 2.40 เมตร x 2.40 เมตร ความยาว 5 เมตร จำนวน 3 ช่อง ทำมุม 15 องศา กับแนวทาง

สถานที่ก่อสร้าง ซ้ำมลำห้วยปากควา (หนองหูลี่) ตำบลสวนหม่อน หมู่ที่ 14 อ.มัญจาคีรี จ.ขอนแก่น

แบบ ตามแบบมาตรฐานสำนักวิศวกรรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทช-5-203/46

วันที่ประมาณราคา 20 มีนาคม 2560

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานท่อลอดเหลี่ยม	390,594.68	1.2782	499,258.12	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....% - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% - เงินประกันผลงานหัก.....0.....% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
- ป้ายโครงการ				-	
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				499,258.12	
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				499,200.00	
ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)					

ตรวจ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสุทัศน์ี เพ็ชรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตน พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณประภัสสร จันทร์มหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทัศน หินวิเศษ)

นิคกร

อนุมัติ.....

(นายชนเสถียร มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีต (หนองลี) ข้ามลำห้วยปากดาว บ้านกอก หมู่ที่ 14
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 507,500.-บาท

3. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีต (หนองลี) ข้ามลำห้วยปากดาว บ้านกอก หมู่ที่ 14 ตำบลสวนหม่อน
ปริมาณงาน Multiple Box ขนาด ๒.๔๐ x ๒.๔๐ เมตร ความยาว ๕ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ทำมุม ๑๕
องศา กับแนวทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลสวนหม่อนกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 499,200.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 ปร.4 (ตามเอกสารแนบ)

5.2 ปร.5(ตามเอกสารแนบ)

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวศุภินี เพ็ชรนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน เป็น ประธานกรรมการ

6.2 นายเฉลิม โคตรทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ

6.3 นางรัตน พิมาลัย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ

6.4 น.ส.ปราณประภัสสร จันทร์มหา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ

6.5 นายทักษิณ หินวิเศษ ตำแหน่ง นิติกร เป็น กรรมการ